
 
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Rag. Pietro Ricci) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 366                           del 05 dicembre 2022 

 

OGGETTO: 

Rinnovo periodico di conformità antincendio – Periodo 2022/2027 

 

Il giorno 05 dicembre 2022 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica 

e Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIC con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 
21 agosto 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale 
n. 672 del 03 dicembre 2009, nominata Dirigente Amministrativo con Delibera n62 del 28/11/2022, ha 
adottato la seguente Determinazione: 
 

 VISTA la legge regionale del 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del 
comparto sistemi informativi e telematici”;  

 ATTESO  che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge 
istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto 
Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 
2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con 
Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo 
con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui 
all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

 VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e 
ss.mm.ii.; 

 VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

 VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 
Generale dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

 VISTA la D.G.R. n.70 del 14.02.2022 con la quale l’ARIC viene individuata quale Ufficio unico 
regionale referente in materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione 
di ufficio dedicato alle procedure di appalto in ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 

 VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 1° agosto 2011  n. 151 "Regolamento 
recante semplificazione della disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione degli incendi, a norma 
dell’articolo 49, comma 4 -quater , del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78", convertito, con modificazioni, 
dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

 VISTO in particolare l'art. 5 del prefato D.P.R. recante "Attestazione di rinnovo periodico di conformità 

antincendio", da effettuarsi quinquennalmente; 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 



 VISTO il verbale del sopralluogo effettuato presso l'ARIC dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di 
Teramo - Ufficio Prevenzioni Incendi, trasmesso dal prefato Comando con nota Prot. Aric n° 165/18 del 
7.2.2018, che attesta che l'Agenzia ha rispettato le prescrizioni previste dalla vigente normativa di prevenzione 

incendi e la sussistenza dei requisiti di sicurezza antincendio; 

 DATO ATTO che l'ARIC è tenuta a richiedere il rinnovo periodico di conformità antincendio entro la data 
dell'11.12.2022; 

RITENUTO di dover effettuare per l'adempimento di che trattasi un bonifico bancario di euro 150,00 
mediante codice IBAN IT31H0760115300000000145649 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato Sez. 
di Teramo con la causale “Servizi di Prevenzione Incendi Comando VV.F. Teramo – Rinnovo pratica 22258 
ATT.49.1.A e ATT. 49.2.B"; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di euro € 150,00 (centocinquanta/00) sul cap. 245 del 
Bilancio di Previsione 2022-2024; 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’impegno, alla liquidazione e al pagamento degli oneri per il 
rinnovo periodico di conformità antincendio per il periodo 2022-2027; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 
anche motivazione e presupposto; 
 

2. di impegnare la somma di € 150,00 (centocinquanta/00) sul capitolo 245 del Bilancio di previsione 
Finanziario 2022-2024 in riferimento agli oneri per il rinnovo periodico di conformità antincendio per il 
periodo 2022-2027; 
 

3. di liquidare e pagare la somma di € 150,00 (centocinquanta/00) sul capitolo 245 del Bilancio di 
previsione Finanziario 2022-2024 in riferimento agli oneri per il rinnovo periodico di conformità 
antincendio per il periodo 2022-2027; 
 

4. di porre quale riferimento contabile della spesa complessiva di € 150,00 (centocinquanta/00) sul 
capitolo 245 del Bilancio di previsione Finanziario 2022-2024; 
 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 del 
Regolamento Generale dell’Agenzia e a norma di legge; 
 

6. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 
 


